Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4256 - Quarta-feira, 9 de maio de 2012
Divulgação: Quarta-feira, 9 de maio de 2012     Publicação: Quinta-feira, 10 de maio de 2012

 EDITAL N° 08/2012
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA NA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO Nº 001/11

A Câmara Municipal de Porto Alegre, conforme Resoluções nº 436, de 11/04/2011, e nº 439, de
31/5/2011, e autorização contida no Processo nº 2724/10, torna público o presente Edital que divulga o
que segue: Classificação Final para Homologação do Concurso nº 001/11 da Câmara Municipal de
Porto Alegre dos cargos de Analista Superior de Tecnologia da Informação, Assessor Legislativo I,
Assistente Legislativo I, Jornalista Repórter Fotográfico e Taquígrafo I.

A relação dos candidatos aprovados em ordem de classificação e em ordem alfabética, assim como a
listagem dos candidatos classificados nas vagas de afro-brasileiros estão disponíveis no site da
Fundatec, www.fundatec.org.br. Os candidatos às vagas de portadores de deficiência não obtiveram
classificação mínima.

Para visualizar, na íntegra, o Edital Nº 08/2012 do Concurso 001/2012 com a relação dos candidatos
aprovados em ordem de classificação, acesse o link abaixo:

Edital Nº 08/2012

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/515_cl_39008_1.pdf

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4256 - Quarta-feira, 9 de maio de 2012

Página 1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO

            A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado dos seguintes Certames:

PREGÃO ELETRÔNICO 12/2012
PROCESSOS 0164/12
OBJETO: Aquisição de lâmpada fluorescente compacta (25W).
LOTE ÚNICO: FERRAGEM PONTO SUL LTDA.
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 5,14 e R$ 1.285,00

PREGÃO ELETRÔNICO 15/2012
PROCESSOS 0575/12 e 0576/12
OBJETO: Aquisição de materiais de escritório (envelope plástico e lápis preto).
LOTE 01: J. DUARTE & CIA. LTDA.
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 0,10 e R$ 2.000,00
LOTE 02: Fracassado.

PREGÃO ELETRÔNICO 18/2012
PROCESSOS 0355/12 e 0580/12
OBJETO: Aquisição de saco plástico para lixo, na cor preta (130 litros) e na cor verde (50 litros).
LOTES 01 e 02: Fracassados.

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 08 de maio de 2012.

 ROSEMARY MAURER, Pregoeira da CMPA.

 EXTRATO

ACORDANTE: Ver. Kevin Krieger.
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para inclusão do veículo particular marca I/MMC, modelo Pajero GLS, placas INF 5954, em
substituição ao veículo particular marca Hyundai, modelo Elantra, placas ISM 4522.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO: 27/04/2012.
As demais condições continuam inalteradas.

Em 8 de maio de 2012.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4256 - Quarta-feira, 9 de maio de 2012

Página 2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

 SÉRGIO GUALDI FERREIRA DA SILVA, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4256 - Quarta-feira, 9 de maio de 2012

Página 3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2012-05-09T09:25:47-0300
	OSCAR FERRAZ BURGER:24348724091